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Jagten på en Vision ! 
 

- Et opgør med Janteloven  
 

& 
 

- Humlebier kan jo flyv e! 
 

 

Kære  Læser ,  
 

Vi vil  gerne præsentere en mulighed for et fælles projekt med indhold, fokus og 
fremtid!  

 
Idéen går kort fortalt ud på at investere i  den 15 -årige Caroline og  hendes målrettede jagt 
på at opfylde sin vision  og nå sine ambitiøse mål  inden for sin sport . En jagt ,  der udover 

arbejdet med hende selv, temperamentet og hendes træning , også inde holder jagten på de 
midler , der skal bruges , for at kvalificere sig til og deltage i  såvel de Nordisk - Baltiske 

Mesterskaber som Europamesterskaberne i Mil itary i 20 10 .   
 
Det handler om en ung piges vej fra alvorlig, livstruende sygdom i juli 2006 til en 

helt usandsynlig , men ikke desto mindre realistisk start ved 
Europamesterska berne 2010  i en af de hårdeste sportsgrene overhovedet: 

MILITARY ï også omtalt som RIDNINGENS FORMEL 1.  
 
Og Caroline er allerede godt på vej mod sine mål ï i 2009 var hun bl.a. med på 

det Guld - vindende danske landshold ved de Nordisk - Baltiske Mesterskaber.  
 

På det overførte plan handler det  om meget mere ï om nogle fundamentale  og ga nske  
eksistentialistiske valg: om at drømme og ikke mindst at turde gå efter sine drømme ï om 
at (turde / måtte) være det bedste , man kan være ï om at in spirere andre mennesker til 

at være fantastiske og gøre fantastiske ting med deres liv ï om at fleksibi litet, 
rummelighed og anerkendelse af det potentiale der ligger i forskelligheder , er en 

forudsætning for at få det o ptimale ud af noget som helst ï om at erhvervschefer tager på 
kursus med heste for at lære at blive bedre ledere ï om at Janteloven er en h elt særlig 

ting , som kan være meget svær at komme uden om ï om at vi kan vælge at bruge de ting , 
der sker os , som enten undskyldninger eller som muligheder ï om at Humlebier rent 
faktisk kan  flyve -  og meget andet.  
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Som den årvågne læser af vedhæftede hu rtigt vil erfare, handler oplægget om min egen 

datter og hendes / vores fælles drøm ï en drøm der ikke altid har haft lige lette vilkår, 
hvor bl.a. en alvorlig omgang meningitis nær havde taget Caroline fra os ï en drøm som 

trods alt stadig lever i allerbe dste velgående ï lige  nu fokuseret på målet om at vinde 
endnu en medalje ved de Nordisk -Baliske Mesterskaber samt deltage ved Europa -
mesterskaber ne i M ilitary for pony i sommeren 2010  ï et mål der  udover talent og gode 

ponyer afhænger af flid, målrettethed , hårdt arbejde  og ikke mindst midlerne til at deltage 
i de nødvendige konkurrencer i Danmark, Sverige, Finland, Tyskland og England . 

 
 

Hvorfor investere i et sponsorat?  
 

På de følgende sider vil vi fortælle lidt mere om Caroline og hendes sport ï hendes v ision 
og mål for fremtiden, og ikke mindst det team og det samarbejde der ligger bag disse 
drømme.  

 
Vi vil også beskrive, hvad det er der gßr Carolineôs sport spÞndende og helt, helt 

anderledes end det, som de fleste andre unge går og sysler med.  
 
Alt sa mmen ting som kan give inspiration og motivation til virksomhedens egne ledere og 

medarbejdere ï ligesom det kan være med til at styrke og tegne virksomhedens image 
udadtil.  

 
Et firma s om indgår sponsor aftale med Caroline får mulighed for at trække på 
båd e Carolineôs og hendes morôs kompetencer indenfor en lang rÞkke omr¬der i 

form af workshops, powertalks eller kurser for firmaets medarbejdere, kunder el. 
lign.  Vi har lavet en oversigt over vores primære kernekompetencer ï dette 

kursuskatalog er vedlagt som inspiration sammen med et kort CV for Ca rolineôs 
mor, som er en erfaren  underviser og foredragsholder . 
 

 

Hvad ligger der i et sponsorat?  
Sidst i dette materiale har vi lavet et overblik over de udgifter og investeringer der er 
forbundet med Carolineôs visioner for sin sport.  

 
Som sponsor er der mulighed for at yde støtte til disse driftsudgifter og investeringer ï 
enten i form af kontante bidrag eller bidrag i form af andre ydelser så som tøj, udstyr, 

transport, overnatning, smed, dyrlæge, foder, forsik ring m.m.   
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Som sponsor kan m an bruge de historier der kan kædes sammen med sponsoratet til såvel 

intern som ekstern markedsføring og motivation. Nogle af d e interessante historier som et 
sponsorat af Caroline kunne understøtte er f.eks. :  

 
 

1. Et opgør me d Janteloven  
 

óPeople do the best they can with the resources they haveó 
 

 Caroline er pæn, slank, dygtig i skolen og bliver til stadighed mere og mere 

succesfuld med sin sport  

 Det er svært for kammerater ï og familie ï at forstå de valg og fravalg, som hen des 
store sportslige ambitioner forudsætter  

 Caroline er gennem årene jævnligt blevet udsat for kammeraters mobning og 
udelukkelse ï det er ikke kun den tykke, dumme elev som stammer, der mobbes...  
 

 òEn succes i Danmark krÞver ingens stßtteò synes Janteloven at diktere ï 

òVi skal alle vÞre lige og ingen kan stikke op over andreò 
 

 ...men skal vi nu også det? Hvorfor kan det ikke være sejt og populært og 

inspirerende at tro på sig selv og på at man kan nå det man drømmer om?  

 

 

2. Humlebier kan jo flyve  
 

óIntet er  umulgt for den, der bærer viljen i sit hjerte !ó 
 

 Caroline blev alvorlig t  syg af meningitis i sommeren 2006, hvor hun var meget, 
meget tæt på at dø.  

 En af  følgevirkninger ne var voldsomme humørændringer og generelle problemer 

med at tilpasse sin adfærd til  en given situation ï Caroline kunne f.eks. ikke 
fornemme, hvornår noget var passende eller upassende, hvilket primært gav hende 

problemer med kammeraterne i skolen . 

 Herefter har det været voldsomme hovedpine -anfald, som bl.a skyldes at Carolineôs 
bindevæv  trækker sig sammen ï dette skal hun lave øvelser for hver dag ï og 

heldigvis har beskeden været: rid så meget som muligt!  

 Senest har en brækket ryghvirvel givet en række udfordringer som også har skullet 

overvindes.  
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 På trods af en personlig baggrund som  af mange allerede er stemplet og sat 
i en måske mindre heldig kategori, så har Caroline bevist, at det kun er 

hende selv, som sætter grænserne for, hvad hun kan nå!  

 Vi kan vælge at bruge de ting, der sker for os i livet, som en undskyldning 
for det vi (ik ke) gør og (ikke) er. ï Eller vi kan vælge at bruge dem som et 

middel til at vokse og udvikle os og blive endnu bedre.  

 Er vi som vi er , og gør vi de ting , vi gør ï på trods af  eller på grund af hvad 

der er hændt os? Vi vælger at tro på, at de ting der ske r for os har en positiv 
betydning for vores udvikling og muligheder i fremtiden . 

 

3. Moderne rollemodel med højt til loftet  
 

óAt inspirere andre mennesker til at vÞre fantastiske , 
og til at gßre fantastiske ting med deres liv!ó 

 

Caroline ï en pige der tør gå  efter sine drømme ï og er villig til at betale prisen. Her er 

nogle af de ting, som sporten kræver :  

 

 Sund  kost og s unde vaner  

 Selvindsigt ï viden om sine egne styrker og udviklingspotentiale  

 Samarbejde ï du får hvad du giver!  

 Harmoni og b alance  

 Flid, Fok usog f ærdigheder  

 Håndtering af  præstationsangst og t idspres (stress)  

 Ihærdighed , v edholdenhed  og disciplin  

 Respekt for opgaven og ydmyghed  

 Mod og helhjertethed  

 Vision Ą Målsætning Ą Planlægning Ą Gennemførelse  Ą Evaluering Ą Optimering  

 
 
I relation til vi nklen ôrollemodelô er det ogs¬ interessant at se p¬ de specifikke lederkurser 

der er blomstret op de seneste par år, hvor erfarne erhvervsfolk skal lære at blive bedre 
ledere ved at forsøge at arbejde / kommunikere med heste.  

 



Side | 5  

 

 
Udgangspunktet for disse kurser er, at nutidens leder skal være autentisk , tydelig  og 

troværdig med god selvindsigt. Lederen skal kunne kommunikere klart og ærligt og kende 
sine værdier og sin vision. Hestene er rigtig gode til at udfordre i kommunikation, 
troværdighed samt motivat ion, og de stiller høje krav til tillid og tryghed. De følger gerne 

den , de anerkender  som fører og fungerer bedst, når de bliver set og får tilbagemeldinger.  
 

Hestene er også gode til at gøre os opmærksomme på de bløde værdier, som vi ikke altid 
finder t id til at mærke, men som hjælper os til at blive hele mennesker. I en moderne 
virksomhed har de bløde værdier stor betyding, når vi taler om god ledelse og som følge 

heraf gode resultater.  
 

En sidste unik ting ved denne sport er de utrolig t  høje krav der stilles til rytterens 
fleksibilitet og tilpasningsevne ï hver eneste hest er et unikt levende væsen med sin helt 

egen pe rsonlighed, specielle talenter og udfordringer ï og selvfølgelig også sit helt eget 
humør, som kan svinge fra dag til dag præcis lige so m vores eget  ï og som bliver påvirket 
af omgive lserne ï præcis lige som vores eget.   Dette betyder at du som rytter hele tiden 

må være opmærksom på at tilpasse din træning og din ridning til den hest du sidder på og 
det humør den er i . D et nytter ikke blot  at insistere på at hesten skal gøre tingene på din 

måde ï for der er ingen der kan tvinge 500 kilo ren råstyrke til noget som helst.  
 
Det gælder om at opbygge et solidt partnerskab med masser af tillid og lyst til at arbejde 

for og med hinanden således a t man kan udnytte både rytterens og hestens talenter 
optimalt! Præcis ligesom vi som mennesker også får mest ud af at arbejde sammen og 

bygge på hinandens forskelligheder i stedet for at forsøge at udligne dem . D er er ingen 
som siger, at den bedste løsning  også er den letteste ï det er nogle gange hårdt og meget 
frustrere nde arbejde ï men tilfredsstillelsen når det lykkes er helt fantastisk!  

 

Carolineôs vision er If you can dream it, You can do it!  ï og vi håber , at I efter at have 

læst dette oplæg har fået  lyst til at være en del af det team , der skal til for at gøre 

drømmene til virkelighed!  Og så håber vi, at I sammen med os har lyst til at inspirere 
andre mennesker til at være fantastiske og til at gøre  fantastiske ting med deres liv!  

 

Vi glæder os til a t høre fra jer!  
 

De bedste hilsener  
Caroline & Elisabeth Richard Jensen  

 

Mobil: +45 6155 5001 - Email: erj@scan -trans.com  
www.caroeventing.mono.net
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Caroline & Multistar Scan  
Fjeldsted, 2009  
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 Caroline & Orchard Freedom Scan  
Distriktsmestre, 2009  
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CA ROLINEõS VISION 
 

Hvis du kan drømme det,  kan du gøre det!  
 

 

CAROLINEõS MÅLSÆTNINGER  
 

 Top 3 ved D anmarks Mesterskaberne  2010   

 Guld for Hold & Top  3 Individuelt  ved de Nordisk -Baltiske  Mesterskaber  2010  

 Top 15  ved E uropam esterskaberne 2010  

 Succesfuld overgan g til junior - landsholdet  i slutningen af 2010  (hvor jeg bliver for 
gammel til at ride pony). Dette skal opnås ved køb af en talentfuld militaryhest med 

international erfaring og kapacitet .  

 DM og NM for junior i 2011 samt EM i 2012  

 

CAROLINEõS VÎRDIER 
 

Ærl ighed  
 Det er vigtigt for mi g at kunne sige min mening direkte og uden omsvø b ï frem for 
at skulle pakke tingene ind i vat.  

 

Anerkendelse  
 Det er vigtigt for mig at kunne give og modtage ros og anerkendelse.  

 

Succes  
 Det er vigtigt for mig at kunne opnå succe s.  

 

Kvalitet  
 Det er vigtigt for mig at kunne udføre mine ting ordentligt og korrekt.  



 

Side | 9  

 

 

 

CAROLINEõS STYRKER 
 

 Målrettet og f okuseret  

 Ligefrem  

 Beslutsom  og vedholdende  

 Tro mod mig selv  

 Gør tingene ordentligt  

 Tror på  at jeg har retten til at opnå succes  

 Selvs tændig  

 
 

CAROLINEõS UDVIKLINGSPOTENTIALE 
 

 At være b edre til at give ros og anerkendelse til andre  

 At sørge for at der er en rød tråd i det jeg laver  

 At opnå bedre kendskab til mig selv  

 At være bedre til at hjælpe andre  
 

 

CAROLINEõS LEVEREGLER  
 
Jeg forsøge r hele tiden at være opmærksom  på de grundlæggende valg i dagligdagen, som 

jeg selv aktivt kan tage for at få et bedre og mere tilfredsstillende liv. I den sjove video og 
bog om òFISH - filosofien ò har jeg fundet et sæt meget simple leveregler, som både jeg selv 

og min mor  har taget til os:  
 

 Play ð (Leg ) 
 Make Their Day  ð  (Gør dem g lade) 
 Chose Your Attitude ð (Vælg din indstilling og dit  humør)  
 Be There  ð (Vær nærværende)  
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OM CAROLINE  
 

Baggrundshistorie  
 
Mit navn er Caroline Regitze Jensen ï jeg er 15 år ga mmel o g går i 9. k lasse på en 
privatskole i Næstved.  Efter folkeskolen tager jeg direkte på HHX (Højere 

Handelseksamen), hvor jeg har valgt Euroteam - linjen med innovation og kulturforståelse 
som valgfag.  
 

Jeg elsker at træne og at lære, hvilket gør mig ek stremt a mbitiøs og motiveret på hele 
tiden at blive bedre, frem for at lave hjulspind i det, jeg lavede i går.  
 
Jeg har planer om at fortsætte med at ride, så længe helbredet tillader det. Jeg har været 
ude for meget, men selv en brækket ryg har ikke kunne  holde mig t ilbage fra hestene.  

 
Jeg er på det seneste  blevet  meget mere bevidst om mine mål og visioner for fremtiden, 

hvilket har gjort det meget nemmere for mig at vælge, hvad jeg skal med mit liv både 
kortsigtet og langsigtet  ï uddannelsesmæssigt og sportsligt !!!  
 

Jeg har gennem årene mødt meget modstand og misundelse fra mange forskellige 
mennesker ï selv mennesker, jeg aldrig har udvekslet et eneste ord med. Det startede for 

alvor, da jeg fik Multistar Scan, og på det tidspunkt forstod jeg på ingen må de, hvad det 
hele gik ud på, og hvorfor de mennesker var sådan overfor mig.  
 

I slutningen af 2007 flyttede vi ponyerne ud til den professionelle trÞningsstald òPC 
Horses ò i Næstved hos Peter og Camilla Enemark. Første gang jeg fik undervisning af 

Peter, va r til en træning inden mit første landsstævne med mine to nye ponyer ï Sun City 
Scan og Orchard Freedom Scan. Til denne træning var nogle af de mennesker fra det sted, 
hvor jeg før havde mine ponyer stående, mødt op. Det fik mig til at blive enormt nervøs,  

og jeg begyndte faktisk at græde.  
 

Peter er ikke kendt for at være pædagogisk ï overhovedet. Han kom hen til mig, tog fat i 
min arm og sagde: òCaroline, hvis du nogensinde vil blive til noget og klare dig i den her 

sport, må du være stærk. Du rider fantas tisk, men du skal lære, at du godt må tro på dig 
selv ï og være lidt òarrogant ò! L igesom jeg er. De mennesker dér vil dig intet godt, så 
hvorfor fokusere på dem? Luk dem ud af dit liv og tænk på alle de mennesker, der vil dig 

noget godt. Så lad være med at  tud og vis de idioter, at du er en stjerne, og at du får 
undervisning af mig!ò 
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Det fik mig til at tænke klart og virkelig brænde igennem. Til landsstævnet blev jeg 
placeret i alle de klasser, jeg startede ï og det ville nok ikke have været muligt uden 

Peters hjælp til den træning.  Siden da har jeg formået at kunne præstere under hvilket 
som helst pres ï med hvilket som helst publikum.  

 
Siden har jeg fået fast undervisning af Peter, og vi har et helt specielt forhold til hinanden. 
Vi er nærmest som i fami lie, når vi konstant driller, hjælper og råber ad hinanden. Peter er  

meget betydningsfuld for mig både som træner og person.  

 
Visioner for fremtiden  
 

Som jeg nævte før, har jeg besluttet mig for at tage uddannelsen òHHX Euro Teamò efter 
niende, hvor jeg vi l komme til  at arbejde med globale temaer og får en masse viden om 

økonomi og samfund,som vil give mig forståelse for national og international politik.  
 
Samtidigt vil jeg så primært satse på ridningen  og på muligheden for at ride professionelt . 

Hvis det ikke fungere r som jeg planlægger og håber på, så har jeg altså altid min gode 
uddannelse i baghånden.  

 
Det, jeg planlægg er med sporten, er at nå DM, NM og  EM i military for pony med 

deltagelse i stævner i  Sverige, Finland, England og Tyskland  (foruden Danm ark).   
 
I 2011 overgår jeg fra pony til hest pga. min alder. For hest vil  jeg g¬ ôhele vejenô ï mine 

mål er at komme til tops  ved DM, NM, EM, VM  og World Cups  ï med en Olympisk medalje 
som det absolutte højdepunkt . 

 
Selv mener jeg, at jeg har mange mulighe der. Jeg synes, at jeg klarer mig godt i både 
sporten og skolen ï og det må jo være mig til nyt te på et eller andet tidspunkt.  

 
Min videre ridekarriere efter 2010 afhænger i høj grad af vores evne til at finde og indkøbe 

en erfaren og succesfuld militaryhe st med international erfaring og stor kapacitet, som kan 
føre mig direkte videre fra pony - landsholdet til juniorlandsholdet.  
 

Holdkaptajn for pony -  og juniorrytterne i military, Karin Semberlund og Landstræner Lars 
Christensson vil begge være involveret i jagten på den helt rigtige hest.  
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Resultaterne  
 
Efter købet af de to nye springponyer Sun City Scan og Orchard Freedom Scan i april 2008, 

har jeg vundet mere end 5 præmier om måneden ved distrikts (regionale) stævner samt 
landsstævner og internationale  konkurrencer i hhv. ridebane -springning og military.   
 

I oktober 2008 blev jeg udtaget til Talentsamlingen for pony & junior military - ryttere af 
holdkaptajn Karin Semberlund fra Dansk Rideforbundôs Militaryudvalg. Talentsamlingen kan 

sammenlignes med et b ruttolandshold, hvorfra deltagerne i årets internationale 
mesterskaber skal findes.  
 

I marts 2009 deltog jeg i mit første internationale stævne i Tyskland med både Sun City 
Scan og Multistar Scan hvor vi opnåede i alt 6 placeringer, vandt 1 guldmedalje sa mt 2 

pokaler. Ponyerne blev placeret på en delt 5. Plads i den samlede konkurrence ï de var 
bedste ponyer (altså kun slået af store heste) ï og vi slog bl.a. 2 danske EM -deltagere fra 
2008!  

 
I juni 2009 blev jeg Distriktsmester i Springning (for hold) med ponyen Orchard Freedom 

Scan, som ogs¬ vandt ôBosjºkloster Derbyô i Sverige senere p¬ ¬ret. Med denne pony 
opnåede jeg også to 3. pladser i de nationale ponyklasser ved World Cup stævnet i Odense 
i oktober (JBK Horseshows). Denne fantastiske pony har faktis k vundet præmie ved 

samtlige stævner som vi har deltaget i i 2009.  
 

I jul i 2009 blev jeg udtaget som en del af det danske landshold til de Nordisk -
Baltiske Mesterskaber. Vi kom hjem med en Guldmedalje for Hold, og jeg opnåede 
en placering som nr. 10 indivi duelt i mit første internationale mesterskab.  

 
At være en del af landsholdet betyder, at jeg nu deltager i landsholdets trænings samlinger 

hvor jeg får undervisning af den erfarne military - rytter Lars Christensson, som udover at 
fungere som landstræner for de danske pony & junior military - ryttere tidligere har været 
landstræner for både det irske og det s venske landshold.  

 
Derudover får jeg hjælp til at udarbejde træningsp laner og stævneplaner, jeg får 

vejledning til sund kost (både for mig selv og for heste ne) og nødvendig motion ï det er 
nemlig ikke nok ôbareô at ride og trÞne hestene! ï en militaryrytter på topplan må også 

sørge for selv at være i den rigtige træning! Der udover får vi  relevante kurser ï senest har 
vi f.eks. f¬et trÞning i ôFaldteknikô ï et  kursus der fremover bliver obligatorisk for unge 
military - ryttere . 


